

## Svar på skriftligt spörsmål SSS 50/2020 rd

### Svar på skriftligt spörsmål om barnskydd

#### Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 50/2020 rd undertecknat av riksdagsledamot Leena Meri /saf:

*Har man vid ministeriet utrett eller ämnar utreda hur kartläggningen av närstående nätverk genomförs i praktiken och har till exempel mor- och farföräldrar en faktisk möjlighet att bli fosterfamilj och*

*vilka åtgärder ämnar den behöriga ministern vidta för att kartläggningen av närstående nätverk som lagen förutsätter genomförs i praktiken och ge nära släktingar en bättre möjlighet att fungera som fosterfamilj?*

Som svar på detta spörsmål anför jag följande:

Barnskyddsmyndigheterna i kommunerna ansvarar för att kartlägga närståendenätverk och välja platsen för vård av barnet utom hemmet. De bedömer även förutsättningarna för att verka som fosterfamilj och godkänner platserna för vård utom hemmet. Valet av dessa ska alltid bygga på en noggrann bedömning av barnets bästa. Då man gör valet ska barnets individuella behov och situation tas i beaktande. I detta sammanhang ska man utreda möjligheten för barnets släktingar eller annan person som ingår i ett närståendenätverk att låta barnet bo hos sig eller annars delta i att stödja barnet under tiden i vård utom hemmet på det sätt som föreskrivs i barnskyddslagen. Man kan låta bli att utreda närståendenätverket endast om ärendet är brådskande eller av annat motiverat skäl.

Behoven och situationen för barn som placeras i vård utom hemmet varierar i hög grad. Hos vissa kan stödbehovet vara så stort att närståendenätverket inte nödvändigtvis har färdigheter att tillgodose dem. Alla barn och unga har heller inte tillräckligt många trygga vuxna i sitt närståendenätverk.

I november 2019 publicerade social- och hälsovårdsministeriet tillsammans med Finlands Kommunförbund den uppdaterade kvalitetsrekommendationen för barnskyddet som ger anvisningar för att kartlägga närståendenätverk. Barnskyddets kvalitet ska även förbättras genom att öka personalresurserna. I enlighet med regeringsprogrammet fastställs minimipersonaldimensioneringen inom barnskyddet genom lag. En anställd inom barnskyddet kan ha maximalt 35 barn under 2022 och maximalt 30 barn år 2024 som sina klienter. Efter dessa förändringar har anställda inom barnskyddet bättre förutsättningar att även kartlägga och bekräfta stödnätverk för barn, unga och deras

## Svar på skriftligt spørgsmål SSS 50/2020 rd

familjer. Man strävar även efter att utveckla barnskyddets kvalitet och effektivitet genom Programmet för utveckling av barn- och familjetjänster. En del av programmets finansiering reserveras för det sektorsövergripande arbetet med att utveckla barnskyddet i de kommande landskapen. Målet är att förbättra barnskyddets kapacitet att tillgodose barns och ungas individuella behov.

Helsingfors 28.2.2020

Familje- och omsorgsminister Krista Kiuru